Στην πράξη εφαρμόζονται φράκτες ανάσχεσης βραχοπτώσεων απορρόφησης ενεργείας 
από 500 kJ και άνω. Οταν η ενέργεια της πίπτουσας βραχομάζας είναι μικρότερη, το πρόβλημα μπορεί να 
αντιμετωπισθεί με πλήρως αγκυρούμενα πλέγματα, τα οποία είναι και μικρότερου κόστους. 

ΕΥΡΩ (Ολογράφως): δύο χιλιάδες τριακόσια ευρώ 

(Αριθμητικώς): 2.300,00€ 

Άρθρο A.T. 16: 

(ΟΔΟΒ-18.8) 

Φράχτες ανάσχεσης βραχοπτώσεων, απορρόφησης ενέργειας μέχρι 3000 kJ, 
ύψους 6m 

(Κωδικός Αναθεώρησης 30% x ΟΔΟ 2312 + 40% x ΟΔΟ 2653 + 30% x ΟΔΟ 2311) 

Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση τυποποιημένου, εργοστασιακής προέλευσης φράχτη

[...]

Στην πράξη εφαρμόζονται φράκτες ανάσχεσης βραχοπτώσεων απορρόφησης ενεργείας 
από 500 kJ και άνω. Οταν η ενέργεια της πίπτουσας βραχομάζας είναι μικρότερη, το πρόβλημα μπορεί να 
αντιμετωπισθεί με πλήρως αγκυρούμενα πλέγματα, τα οποία είναι και μικρότερου κόστους. 

ΕΥΡΩ (Ολογράφως): δύο χιλιάδες επτακόσια ευρώ 

(Αριθμητικώς): 2.700,00€ 

Άρθρο A.T. 17: 

(ΟΔΟΒ-18.9) 

Φράχτες ανάσχεσης βραχοπτώσεων, απορρόφησης ενέργειας μέχρι 5000 kJ, 
ύψους 6m 

(Κωδικός Αναθεώρησης 30% x ΟΔΟ 2312 + 40% x ΟΔΟ 2653 + 30% x ΟΔΟ 2311) 

Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση τυποποιημένου, εργοστασιακής προέλευσης φράχτη

[...]

Στην πράξη εφαρμόζονται φράκτες ανάσχεσης βραχοπτώσεων απορρόφησης ενεργείας 
από 500 kJ και άνω. Οταν η ενέργεια της πίπτουσας βραχομάζας είναι μικρότερη, το πρόβλημα μπορεί να 
αντιμετωπισθεί με πλήρως αγκυρούμενα πλέγματα, τα οποία είναι και μικρότερου κόστους. 

ΕΥΡΩ (Ολογράφως): τρεις χιλιάδες εξακόσια εβδομήντα ευρώ 

(Αριθμητικώς): 3.670,00€ 

Άρθρο A.T. 18: 

(ΧΡΣΟΔΟ 18ΒΝ) 

Πρόσθετη αποζημίωση για κατασκευή φράχτη ανάσχεσης βραχοπτώσεων σε 
δυσχερή περιοχή 

(Κωδικός Αναθεώρησης 30%ΟΔΟ-2311+ 30%ΟΔΟ-2312+ 40%ΟΔΟ-2653) 

Λόγω του δυσπρόσιτου των θέσεων εγκατάστασης των φραχτών ανάσχεσης προβλέπεται πρόσθετη